ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

_________                                                                                                        № ___
г. Котельнич

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления администрации Котельничского района Кировской области на 2019 год
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Котельничского района Кировской области от 10.06.2016 № 249 (с изменениями от 06.07.2017 № 292-а) «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Котельничского муниципального района Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 22.06.2016 № 267 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Котельничского района Кировской области (включая подведомственные казенные учреждения)»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации Котельничского района Кировской области (далее – финансовое управление) на 2019 год согласно приложению.
2. При планировании закупок для обеспечения нужд финансового управления на 2019 год и плановый период руководствоваться настоящим приказом.

3. Главному специалисту юристу сектора финансового контроля и закупок Соболевой Евгении Игоревне разместить настоящий приказ на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
4. Заместитель главы администрации, начальник финансового управления администрации Котельничского района Кировской области вправе утверждать нормативы количества и (или) нормативы цены товаров, работ, услуг.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления                                           С.Н. Коротаева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту приказа финансового управления администрации Котельничского района Кировской области «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления администрации Котельничского района Кировской области на 2019 год»
Настоящим проектом приказа в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 10.06.2016 № 249 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Котельничского муниципального района Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 22.06.2016 № 267 «О Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Котельничского района Кировской области (включая подведомственные казенные учреждения)» предлагается утвердить нормативные затраты на обеспечение функций финансового управления администрации Котельничского района кировской области (далее – финансовое управление). Нормативные затраты на приобретение товаров, оплату услуг будут применяться для обоснования в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» объекта и (или) объектов закупки, наименования которых будут включаться в планы закупок финансового управления» на 2019 год и плановый период.
Закупки будут осуществляться в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций финансового управления.
Нормативные затраты определены согласно Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей бюджетных средств Котельничского района Кировской области (включая подведомственные казенные учреждения), утвержденным постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 22.06.2016 № 267. Расчет нормативных затрат осуществлен с учетом Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым главными распорядителями бюджетных средств Котельничского муниципального и подведомственных им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров работ, услуг), утвержденные постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 22.06.2016 № 266.